huiusmodi, priusquam in aliquibus causis aliis, sive negotiis,

virtute sacri Imperil administret, universis et singulis Prin-

cipibus Electoribus, Ecclesiasticis et Saecularibus, qui

propinquiora sacri Imperil membra esse noscuntur, omnia

ipsorum Privilegia, Litteras, lura, Libertates, Concessiones,

antiquas consuetudines, et etiam dignitates et quicquid ipsi

ab Imperio usque in diem Electionis suae obtinuerunt et

possederunt, absque dilatione et contradictione confirmare, et

approbare debeat, per suas literas et sigilla, ipsisque praemissa
omnia innovare, postquam Imperialibus fuerit infulis

coronatus.

9. Confirmationem autem huiusmodi electus ipse cuilibet

Principi Electori in specie primo suo nomine Regali faciet, et

deinde sub Imperial! titulo innovabit, et in his ipsos Principes
omnes in genere, et quemlibet eorum in specie, nullatenus
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pedire, sed potius absque dolo gratiose tenebitur pro-

ere.

x In casu denique, quo tres Principes Electores praesentes,

seu absentium Nuntii, quartum ex se seu ipsorum consortio,

videlicet Principem Electorem praesentem vel absentem in

Regem Romanorum eligerent, vocem illius electi, si praesens

afifuerit, aut Nuntiorum ipsius, si eum abesse contingeret,

plenum vigorem habere et eligentium augere numerum,

partemque maiorem decernimus constituere, ad instar

ceterorum Principum Electorum.

CAP. III. De Sessione Maguntinensis, Coloniensis et Tre-

verenis, A rchiepiscoporum.
In nomine Sanctae et individuae Trinitatis feliciter. Amen.

CAROLUS QUARTUS, divina favente dementia Romanorum

Imperator semper Augustus, et Bohemiae Rex, ad perpetuam
rei memoriam.

2. ... decernimus et de Imperatoriae potestatis plenitu-

dine hac edictali lege perpetuo valitura sancimus, quod supra-

dicti venerabiles Archiepiscopi, Treverensis videlicet ex

opposito et lineari directione versus Imperatoris faciem :

Maguntinensis vero in suis Dicecesi et Provincia, et extra

Provinciam suam, in toto Archicancellariatu suo Germanico,

provincia Coloniensi duntaxat excepta : et demum Coloniensis

in suis Dicecesi et Provincia, et extra Provinciam suam in

tota Italia et Gallia in dextro latere Romanorum Caesaris

sedere possint, valeant, et debeant, in omnibus publicis actibus

imperialibus, puta ludiciis, Collationibus feudorum, et in

refectionibus mensarum, ac etiam in consiliis et omnibus aliis

agendis, propter quae contingit seu continget eosdem pro
honore seu utilitate Imperiali tractandis mutuo convenire.

Et hunc modum Sessionis sub omni eo ordine, sicut expressatur

superius, ad praedictorum Coloniensis, Trevirensis et Magun-
tinensis Archiepiscoporum successores perpetuo extendi

volumus, et nullo unquam tempore super his quaevis
dubietas oriatur.
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CAP. IV. De Principibus Electoribus \eorumque proedria et

muneribus Imperil Germanici\ in communi,

1. Statuimus insuper, ut quotiescunque Imperialem Curiam
ex nunc in antea celebrari contigerit in qualibet Sessione,

videlicet tarn in consilio, quam in mensa, et locis aliis quibus-

cunque, ubi Imperatorem vel Regem Romanorum cum Prin-

cipibus Electoribus sedere contigerit, a dextro latere Impera-
toris vel Regis Romanorum immediate post Archiepiscopum

Maguntinensem vel Coloniensem, ilium videlicet quern tune

temporis pro qualitate locorum, et varietate Provinciarum,
iuxta Privilegii sui tenorem dicto lateri dextro Imperatoris
assidere contigerit, Rex Bohemiae, cum sit Princeps coronatus

et unctus, primum, et post eum continue Comes Palatinus

Rheni secundum sedendi loca debeant obtinere. Ad sin-

istram vero partem immediate post ilium, quern ex praedictis

Archiepiscopis in latere sinistro sedere continget, primum
locum Dux Saxoniae, et post eum Marchio Brandeburgensis
alterum obtinebit.

2. Ceterum quoties et quando deinceps sacrum vacare

continget Imperium, et tune Maguntinensis Archiepiscopus

potestatem habebit, sicut potestatem habuisse dignoscitur ab

antique, ceteros Principes antedictos suos in dicta Electione

consortes, literatorie convocandi.

3. Quibus omnibus, seu his, qui poterunt et voluerunt

interesse in Electionis termino invicem congregatis, dictus

Archiepiscopus Maguntinensis, et non alter, eorundem Coe'lec-

torum suorum vota singulariter habebit inquirere ordine sub-

sequent!.

4. Primo quidem interrogabit a Treverensi Archiepiscopo,
cui primam vocem competere declaramus, sicut invenimus

hactenus competisse. Secundo, a Coloniensi Archiepiscopo,
cui competit dignitas, nee non officium Romanorum Regi

primum Diadema Regium imponendi. Tertio a Rege
Bohemiae, qui inter Electores laicos ex Regiae dignitatis

fastigio iure et merito obtinet primatiam. Quarto a Comite

Palatine Rheni. Quinto a duce Saxoniae. Sexto a Marchi-

one Brandenburgensi. Horum omnium vota, praemisso iam
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ordine, dictus Archiepiscopus Maguntinensis perquiret Quo
facto dicti Principes, sui consortes, ipsum vice versa requirent,